合伙购车协议书
甲方：＿  ＿＿＿，身份证号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 乙方：＿＿＿＿＿，身份证号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
为更好的发展上列合伙人甲乙双方本着公平、平等、互利、共担风险、共负盈亏的原则，订立合伙购车协议如下：
一、合伙购买的车辆概况
1、甲乙双方于    年＿＿月＿＿日共同出资购买品牌为            车辆一台牌照号为       （以下简称为合伙车辆），该车发动机号： ＿＿＿＿＿＿＿，底盘号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ，合伙车辆价款为     万元加上挂牌、购置税、首次购买车辆保险费总价款为   万元（   ），现在系按揭购车（月供   万    年付清）。
2、甲乙双方以“联营”方式合伙经营合伙车辆。
3、本协议在合伙车辆存在期间且双方未解除本协议时始终有效。
二、 双方首付款出资共     万元，车辆产权份额如下：
1、 甲方首付款出资    万元，占购买合伙车辆总金额
      的产权份额；乙方出资    万元，占购买合伙车辆总额的     产权份额，双方按上述产权分割比例日后在收益中承担合伙车辆的按揭价款本息，也按上述份额获得收益。
    2、双方依照各自的产权份额分配合伙车辆的经营收益，承担经营期间的各种税费、经营风险、事故风险及其它应由产权人承担的义务和责任。
3、合伙车辆由双方共同经营，日常维护保养运营费用在经营收益内优先支付。
4、双方同意于合伙车辆正式开始运营时，由双方各自记录经营收入和费用支出详细账目，并于每月   日前双方核对账目，以确定合伙车辆的经营利润并由双方按投资份额进行分配；若当月双方合伙经营出现亏损时，则由双方按各自的比例承担亏损。
三、 以下事项必须由双方协商决定
1、合伙车辆的再次转让
2、合伙车辆的经营事项
3、合伙车辆的抵押事项
4、合伙车辆的交通事故处理事宜
5、其它有关合伙车辆的占有、使用、收益、处分的重大事项 任何一方单独对合伙车辆做出的上述事项均属无效，因一方违反本协议而给另一方造成经济损失时，应全额赔偿另一方的损失。
四、 一方违约时，另一方有权按以下约定行使其权利    守约方有权单方面解除本协议，解除协议后车辆的产权归属问题由守约方决定，无论产权归何方所有，应付清另一方所享有产权份额的应付价款后散伙。
五、本协议生效期间，一方转让其所享有的产权份额时，另一方在同等价格的条件下有优先受让权利。
 六、本协议未尽事宜，双方可签订补充协议，补充协议与本协 议具有同等法律效力。
7、 因本协议发生的一切争议，由双方协商解决，协商不成时， 任何一方可向当地法院提起诉讼。
8、 [bookmark: _GoBack] 本协议一式    份，双方各执  份，
9、 自合同签订之日起生效。

  合伙人甲方：＿＿＿＿＿（签章）

  合伙人乙方：＿＿＿＿＿（签章）

年  月  日